

המדרינה תקצה 845 מיליון שקל לפיתוח ים המלח



תצלום: אליזה הרשקוביץ

ים המלח. ייכלל במפת אזורי העדיפות הלאומית בתיירות

משרד האוצר העביר את מרבית הסכום למשרדי התיירות והגנת הסביבה - לאחר שסירב לדרישתם להקים קרן לשיקום ים המלח מרווחי כריית האשלג

מאת רינה רוזנברג

«**משרדי האוצר, התיירות והגנת הסביבה הודיעו אתמול בכינוס שדולת התיירות בכנסת כי המדינה תקצה 845 מיליון שקל לטובת שיקום ופיתוח תחום התיירות וסביבתו בים המלח בחמש השנים הבאות. החסכמה תובא לאישור הממשלה ביום ראשון הקרוב.** ההסכמה מהווה תחליף לדרושת שר התיירות טסס מיסודניקוב, והשר להגנת הסביבה גלעד ארן, להקמת קרן מיוחדת מרווחי כריית האשלג באזור ים המלח, שלא קיבלה התייחסות בהסכם שנחתם לגבי קציר המלח בין כיל למשרד האוצר. על פי התוכנית, הפתרון המוצע יכלול את פיתוח אזורי התיירות חמי זוהר ועין בוקק והשטח שביניהם, וכן שיקום וטייפול באזורים ובתשתיות קיימות שנפגעו או שמצויים בסיכון. כמו כן, יתבצע טיפול בנוקיים הסביבתיים באגן ים המלח באמצעות

שיקום האגן הצפוני ופיתוח שמורת טבע שניזוקו כתוצאה מירידת המפלס. חלק הארי של הסכום מגיע מתוספת תקציב שקיבלו המשרדים ממשרד האוצר: המשרד להגנת הסביבה קיבל תוספת של 120 מיליון שקל ומשרד התיירות קיבל 700 מיליון שקל. את 25 מיליון השקל הנוותרים יממן משרד התיירות כמענקי השקעה לבתי המלון באזור, לאחר שים המלח ייכלל במפת אזורי העדיפות הלאומית בתיירות - מהלך שאמור לצאת לפועל בחודשים הקרובים, לדברי נועז בר ניר, מנכ"ל משרד התיירות. "חיכינו להחלטת קבע לגבי קציר המלח, ועכשיו אפשר להכליל את האזור במפה כדי שיקיבל מענקי השקעה, שיתנו רחיפה לגידול במלאי החדרים", אומר בר ניר. "ניהלנו משא ומתן בנושא והתפשרנו על כך שלא תהיה קרן, אלא תקציב מדינה מגובה בהחלטת ממשלה." אנחנו הולכים לפתח באזור שטחים ל-4,000 חדרי בתי

הפעולה לאישור צוות ההיגוי בתוך 60 יום ממועד החלטת הממשלה ואישורו הסופי של התקציב. 60 מיליון שקל יושקעו במענקים לאטרקציות תיירותיות באזור שבין חמי זוהר לעין בוקק. לרברי בר ניר, "הפעם לא נחייב את בתי המלון לחדרי אוכל גדולים. המטרה היא שהתיירים שיגיעו יוכלו לעשות זאת בזול, ויצאו החוצה מבתי המלון למסעדות, לטיילות ולאטרקציות שניתן למקום, במטרה להחיות את האזור עם עסקים קטנים." "ישנם פתרון ארוך טווח להגנת האגן הדרומי של ים המלח, לצד ההשקעה האדירה בפיתוח תיירותי וסביבתי, יעמידו את ים המלח במקום הראוי לו במפת התיירות הישראלית", אמר שר התיירות, טסס מיסודניקוב.

מלון בעתיד, מתוכם 2,750 חדרים כבד נמצאים בתוכנית החומש. מדובר בצפי יפה אחרי 20 שנה שבהן המקום הוזנח בגלל בעיית חוסר היציבות במפלס, הוסיף. בהסכם שעליו חתמו משרד התיירות, משרד האוצר, המשרד להגנת הסביבה ומשרד התמ"ת, נקבע עוד כי יוקם צוות היגוי בראשות בר ניר, עם נציגי המשרד להגנת הסביבה ואגף התקציבים. הצוות יעקוב אחר ביצוע וקידום האמצעים הנדרשים למימוש התוכנית לשיקום ופיתוח ים המלח, לצד הסרת חסמים ביישום ההגנות החופיות על אזורי התיירות התשתיות המקומיות והלאומיות. כמו כן, הצוות יפקח ויאשר את התקציב השנתי. בנוסף, משרד התיירות נדרש להגיש תוכנית לקידום מתווה

שר התיירות: "הממשלה תזרים 850 מיליון ש"ח לפיתוח ים המלח"

יות והשיקום הסביבתי של איזור זה, הנחשב בעיני אומות העולם כפלא. הוא הוסיף, לסיים דבריו, כי "ביצוע קציר המלח לצד הפיתוח התיירותי והסביבתי יחזירו את ים המלח למקום לו הוא ראוי".

5 השנים הקרובות, ויתווספו כ-2,750 חדרי מלון. מיסודניקוב ציין, במהלך סקירתו, כי ביום ראשון הקרוב תקבל הממשלה החלטה לגבי הזרמת הכסף שיוקדש לפיתוח תיירותי, למענקים ליזמים, בניית תשתיות ציבוריות, אטרקציות

מאת צבי רחן, כתב "המודיע" בכנסת תנופת פיתוח התיירות בים המלח תזכה לשידור ממלכתי נדיר: שר התיירות טסס מיסודניקוב אמר אתמול בשדולת התיירות בכנסת, כי "850 מיליון שקלים יושקעו בפיתוח תיירותי וסביבתי בים המלח ב-